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BIELSKO-BIAŁA  2009                                    



WSTĘP 

 
      W czasach rozwiniętej cywilizacji i wszechobecnych środków masowego 

przekazu coraz więcej dzieci swoją aktywność po zajęciach ogranicza do 

siedzenia przed telewizorem lub monitorem komputera. Wiele dzieci cierpi na 

wady postawy, nadwagę i słabą kondycję. Zapracowani i zabiegani rodzice nie 

mają czasu, aby zabrać dziecko na spacer lub wycieczkę. 

      W trakcie swojej wieloletniej pracy pedagogicznej obserwując dzieci i 

dorosłych, doszłam do zastanawiającego i dość smutnego wniosku, że 

mieszkańcy Bielska – Białej nie znają swojego miasta. Mieszkając w pięknie 

położonym i zabytkowym mieście nie znają jego historii, zabytków oraz 

interesujących miejsc. Jak w związku z powyższym rodzice mają zainteresować 

swoje pociechy rodzinną miejscowością? W jaki sposób mają rozbudzić w 

dzieciach poczucie dumy z tradycji i kultury oraz przynależności do regionu? W 

jaki sposób dzieci mają uświadomić sobie swoje „korzenie”, odnaleźć miejsce w 

rodzinie, społeczeństwie i świecie? 

      Właściwe zorganizowanie dzieciom wolnego czasu poprzez aktywny udział 

w poznawaniu swojego miasta /przy współudziale rodziców/ jest niezwykle 

ważnym czynnikiem nauczania i wychowania. Osobiste odkrycie, dotknięcie 

czy dostrzeżenie poznawanej rzeczywistości na długo pozostanie w pamięci 

małego dziecka, które jest niezmiernie ciekawe świata. 

      Niezwykle ważną jest również umiejętność dzielenia się zdobytą wiedzą z 

innymi oraz prezentowania jej w ciekawy sposób z wykorzystaniem 

nowoczesnych środków multimedialnych. Dzieci stają się odważniejsze, 

pozbywają się kompleksów, bogacą swoje słownictwo, doskonalą umiejętność 

wypowiadania się w poprawnej formie oraz rozwijają swoją osobowość w 

różnych formach aktywności. Ponadto doskonalą umiejętności, poszerzają 

wiedzę oraz uczą się współdziałania w grupie rówieśniczej. 

      W trakcie swojej długoletniej pracy pedagogicznej w kształceniu 

zintegrowanym zauważyłam, że w dzieciach „drzemie” ogromny potencjał 

aktywności, który właściwie zorganizowany i ukierunkowany pozwoli wpływać 

pozytywnie na wszechstronny rozwój każdego dziecka oraz osiągać wyznaczone 

cele. 

 

 

CELE   OGÓLNE   INNOWACJI: 

 

 Poznanie wybranych faktów historycznych oraz zabytków Bielska – 

Białej. 

 Kształcenie umiejętności przekazywania wiedzy o swoim mieście poprzez 

różnorodne formy aktywności. 

 

 



CELE  SZCZEGÓŁOWE: 

 

 Uczeń poznaje historię i zabytki swojego miasta. 

 Kształtuje poczucie tożsamości regionalnej poszerzając wiedzę o 

otaczającym środowisku. 

 Poznaje nowe sposoby wykorzystania komputera – poszerza swoje 

wiadomości z zakresu wychowania multimedialnego. 

 Rozwija swoje zainteresowania, pasje twórcze – wybiera różne drogi 

samorealizacji. 

 Prezentuje swoją wiedzę poprzez udział w przedstawieniach i 

prezentacjach multimedialnych. 

 Dostrzega piękno swojego miasta; czuje dumę, że jest jego 

mieszkańcem. 

 Rozumie znaczenie współpracy w grupie oraz niesienia wzajemnej 

pomocy w różnych sytuacjach. 

 

      Innowacja będzie realizowana w roku szkolnym 2009/2010. Program 

przeznaczony jest dla chętnych uczniów klasy III. Realizowany będzie w 

trakcie zajęć kółka turystycznego raz w tygodniu, w wymiarze jednej 

godziny lekcyjnej oraz w czasie wycieczek turystycznych organizowanych 

raz lub dwa razy w miesiącu /w zależności od potrzeb/. Wycieczki będą się 

odbywały w soboty, z udziałem rodziców. Swoją wiedzę dzieci będą 

prezentowały w formie przedstawień /planowane dwa w roku szkolnym/ oraz 

prezentacji multimedialnych /planowane dwie w roku szkolnym/. 

      Program został opracowany zgodnie z „Podstawą programową 

kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych”. 

 

TEMATYKA: 

 

Tematyka spotkań obejmuje dwa obszary: 

 

I  Bielsko – Biała, miasto u podnóża Beskidów 

 położenie miasta 

 najważniejsze fakty z historii 

 herb miasta 

 rzeka Biała 

 

II  Zabytki Bielska – Białej 

 Grodzisko w Starym Bielsku 

 Stare Miasto na Wzgórzu 

 Zamek Książęcy 

 Dom Tkacza 



 Teatr Polski 

 hotel Prezydent 

 Ratusz i plac Ratuszowy 

 hotel Pod Orłem 

 kamienica Kałuży, kamienica Pod Żabami 

 dworzec kolejowy 

 kościół ewangelicki i plac M. Lutra 

 kościół Opatrzności Bożej 

 kościół św. Stanisława w Starym Bielsku 

 

EWALUACJA: 

 

      Ewaluacja prezentowanego programu będzie polegała na: 

 

 Obserwacji dzieci w czasie zajęć. 

 Analizie dziecięcych prac /rekwizyty, plakaty itp./. 

 Analizie ankiety skierowanej do dzieci. 

 Obserwacji przedstawień i prezentacji multimedialnych przez uczniów 

szkoły i grono pedagogiczne oraz rodziców. 

 

Efekty zostaną przedstawione na posiedzeniu Rady Pedagogicznej. 


